
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 98– 09-08-2016 

Esta é a Edição Nº 98 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 22 DE 29 DE JULHO DE 2016 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
  
  

  

 

  

 
 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE LICITAÇÃO 

“Determina instauração de Processo Administrativo Disciplinar, 
nomeia Comissão e dá outras providências. ” 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, no uso de sua atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município considerando especialmente o 
Comunicado de descumprimento do Contrato Administrativo nº 
65/2014, pela Construtora Anglo, resolve: 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º.  Fica instaurado o Processo Administrativo para apuração 
do atraso injustificado nas obras, o descumprimento de 
obrigações e a aplicação das penalidades previstas no Contrato 
Administrativo nº 65/2014 e na Lei de Licitações, em face da 
Contratada Construtora Anglo Ltda. 
 Art. 2º. Fica nomeada a Comissão do Processo Administrativo , 
composta de três (03) membros, constituída pelas seguintes 
servidoras públicos municipais: 
  
a) Gabriela Aparecida Costa, na qualidade de Presidente; 
b) Janaína Aparecida Teixeira, na qualidade de Secretária; 
c) Nerci Costa Melo Santos, membro. 
  
Art. 3º.  Fica concedido à Comissão o prazo de 30 (trinta) dias para 
conclusão do Processo Administrativo, contados a partir da 
publicação desta Portaria, devendo a Comissão observar o 
princípio do contraditório, assegurando à Contratada ampla 
defesa e apresentar relatório circunstanciado de todo o 
processado, para a decisão cabível. 
  
Art. 4º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
São Sebastião do Oeste, 29 de julho de 2016. 
  
Dorival Faria Barros 
Prefeito Municipal 
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO A ALTERAÇÃO 
DO HORARIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES DO PROCESSO 58/2016 . PREGÃO 
40/2016. REGISTRO DE PREÇOS 34/2016. DIA 10/08/2016 AS 08:00 HORAS 
PARA DIA 10/08/2016 10:00 HORAS. MOTIVO: PROBLEMAS TÉCNICOS NO 
SISTEMA OPERACIONAL. Neuza Helena Meireles- Pregoeira Oficial.   09 de 
Agosto de 2016.  
 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG, torna pública a 
RATIFICAÇÃO DO PROCESSO nº- 061/16, inexigibilidade nº- 03/16. 
Objeto: Contratação de Show para o dia 07 de setembro, com o cantor 
Cleber Oliveira da Rede Aparecida para comemorações do dia 07 de 
setembro/16. CONTRATADO – Jc Sonorização e Serviços LTDA- ME - Valor 
total de R$25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais). Dotação 
Orçamentária:  Ficha – 4384.  EMBASAMENTO LEGAL: art. 25, inciso III da 
Lei Federal 8.666⁄93.  São Sebastião do Oeste, 09/08/16. Dorival Faria 
Barros – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. 
nº 059/16, Pregão nº 041/2016, R.P. nº 35/16. Resultado do 
certame:Constatou aPregoeira que a empresa CAF TRANSPORTES EIRELI-
ME, CNPJ nº 08.992.198/0001-49 querestou ganhadora dos itens 01,02 e 
03 no valor total de R$100.000,00 (cem mil reais), sendo o valor por 
quilômetro rodado de R$6,55 (seis reais e cinquenta centavos) para os 
itens 01 e 02 e R$6,90 (seis reais e noventa centavos) para o item 03. Em 
seguida, verificando a documentação da empresa ganhadora em 
segundo lugar foi constatado que a mesma estava em conformidade com 
o edital. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião 
do Oeste, 08/08/2016. Neuza Helena Meireles - Pregoeira. 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 


